
« l 

Folkethingeis Forhandlinger. - . 7de Møde. Ordentlig Sainliitg, 1872 

»105 »» » t « Foccrccggersc afLovfo«rs1ag. 106 

Tiltalende ved sig for Finantsministeren, nemlig 
et Forslag om at indføre en Beskatiiing af baiersk 
Øl. Dette Forslag maatte være saameget mere 
tiltalende, som det blev antaget, fat Produktionen 
as baiersk 홢Øl«kunde anslaas til 100,000 Tønder 
aarlig, og da man foxmente, at Afgiften passende 
kunde sættes til 4 Rd. pr. Tønde, vilde der, altsaa 
ved denne Skat indkomme et Udbytte af 400,000 
sid» en Jndtægtsforøgelse, som vilde lette en Omlceg- 
ning af Toldsatserne og altsaa frembød et efter 
vore Forhold meget tiltalende Perspektiv. Jeg kan 
forsikkre det ærede Thing om, at denne Sag er 
bleven undersøgt saa godt, som Regjeringen har 
været i Stand dertil, ligesom den ogsaa nøie har 
undersøgt de to førnævnte Flertalshenstilliiigeu der 
iøvrigt laa nær, at det virkelig undrede mig, at 
der kunde være et Mindretal, som tvivlede om disse 
Henstillingers Betimelighed Nødvendigheden as 홢- 
saaledes-som Forholdene stille sig 홢 at være be- 
tænkt paa en Beskatning af Tobaksavlen og as 
RoesukkerLProduktionen, det Første paa Grund af 
Tobakstoldensk Forhøielse og det Andet paa Grund 
af, at denne Roesukker - Jndustri er i An- 
-marsch, har inedført, at det i Ministeriet har 
været under den alleromhyggeligste Overveielse, 
hvorledes disse Forhold burde ordnes. "Den 
Mand, som under Finantsministerens Overledelse 
sorestaar hele Toldadministrationen og Skattevæ- 
«seriet, og som gjennem en lang Erfaring har vun- 
det« et grundigt Kjendskab til denne Bestyrelsesgrem 
modtog saa hurtig som muligt Opfordring til 
efter bedste Evne at sætte sig ind i disse nye For- 
hold. Han har ogsaa i denne Anledning foretaget 
en Undersøgelses-reise ogi har derefter med stor 
Samvittighedsfuldhed forelagt Ministeriet Resul- 
tatet af de Undersøgelser og Overveielser, som han 
har anstillet« For at jeg først skal omtale den 
tredie sHenftilling, nemlig - om Beskatningen as 
sbaiersk Dl 홢- med Hensyn til hvilken Regjeringen 
ikke har-set sig istand til at forelæggeinoget Lov- 
sorflag 홢 vil jeg strax sige, at der i Motiverne 
til« Loven om Told- og Skibsafgifterne findes et 

M  as Generalskattedirektxiren udarbeidet Forslag 
»til en Beskatning af baiersk Olxihvilket Forslag 
imidlertid af - dets Forfatter indstilledes til For- 

rkaftelse Den nærmere Forklaring hertil Jer ud- 
«førlig given i -dette Bilag. i Jeg stal dog for det 
Første tillade mig ut fremhæve, at Produktionen 
er anslaaet for- HM af Udvalget. Naar dette 

-nemlig har anslaaet Produktionen til «100,«"000- 
«Tonder, stemmer dette ikke nied de Oplysninger, i 
man har kunnet fremskaffes Efter disse Oplyskz 
ninger er der i Landet 18 Bryggerier, hvor der; 

tilvirkes saakaldet baiersk Nl, og den i disse Bryg- 
gerier aarlig tilvirkede Mængde Ol er ikke anslaaet 
til 100,0003Tønder, men til 76,81() eller til 
77,520 Tønder. Dernæst har det ikke været 
tvivlsomt for os, at forsaavidt som der ellers 
kunde findes en passende Beskatningsmaada vilde 
dog i alt Fald den paatænkte Beskatning af 4 
Rd. pr. Tønde være altfor HM Man har vistnok 
ganske rigtig antaget, at Følgen af en saadan Be- 
fkatning vilde være, at hver halve Flaske baiersk 
Ol vilde komme 2 Sk. dyrere. Jeg tror, at det, 
naar man tager Sagen under nøiere Betragtning, 
vil erkjendes, at dette vilde være en uforholds- 
mæssig HK Beskatning i alt Fald til at begynde 
med. Jeg tror ikke, at man, naar henses til 
hele vor øvrige nriværende Skattelovgivning ret 
vel kan gaa høiere end til det Halve, hvorved 
altsaa de 400,000 Rd» som stilledes i Udsigt, 
vilde svinde betydeligt ind. Det Udbytte, som 
vilde faas ved en Beskatning af 2 Rd. . 
Tønde for de 76,000 Tønder, vilde imidlertid dog 
være et Udbytte« som paa ingen Maade var a t  
forsmaa, naar man blot kunde finde en praktisk 
Maade for Beskatningen, men 홢- mine Herrer 홢홢 
det har bekræftet sig her 홢홢홢 hvad der ogsaa faa- 
vidt jeg har kunnet skjønne har viist sig andre 
Steder, hvor denne Sag har været for 홢 at 
man ikke har kunnet finde nogen praktisk Vei eller 
noget brugbart Middel til at beskatte baiersk Nl 
alene, og det af den simple Grund, at dette Begreb 
,,baiersk A «  er flydende, er elastisk. Man kan 
ikke komme det nærmere end til at sige, at det 
er »faakaldet« baiersk Bl, og hvem skal da 
afgjøre, om det virkelig er baiersk A ?  J  det For- 
slag, som forszitgsvis er fremkommer, har man ikke 
vidst at stille Andet op end at sige, at det saa- 
kaldte baiersk Øl skulde beskattes paa den eller den 
Maade og til at-afgjøre, om Met var baiersk Bl 
eller ikke, altsaa om det faldt ind under Skatte- 
lovgivningen eller ikke, maatte der udnævnes Bryg- 
gere; det er en Vei, som det let vil ses, at man 
vanskelig kank bekvemme sig til at gaa. Efter vore 
Forhold er der, saa vidt jeg fkjønner, ikke anden 
Vei at følge, naar man overhovedet vil befkatte 
Øllet, end at paalægge en Maltskatz og det har 
jeg ikke drister mig til at foreslaa. Dette er 
Grunden til, at jeg ikke ser mig i Stand til at 
forelægge noget Forslag til en BeskatiiiUgI af baiersk 
Sk. De Oplysninger, der i saa Henseende have 
foreligger for mig til Prøvelse; vil jeg forelægge 
for de Herrer til nærmere Prøvelse aldeles i det 
samme Omfang, hvori de have foreligget for mig, 
og det«sknlde da være mig overmaade kjært, om 

5te December. 


